
monitor
18 MAKROEKONOMIKA
19 POZITIVNÍ ZPRÁVY
20 LIDÉ A PODNIKY

report
22 FINANČNÍ TRH

Banky potřebují plnit plány. Budou 
českým domácnostem nutit více úvěrů 

28 BEZPEČNOST
V Pardubicích se začnou školit 
afghánští piloti, místním se to nelíbí

30 POLITIKA
Svoji stranu pevně ovládal, nyní se Vítu 
Bártovi celá strategie povážlivě hroutí 

32 ZDRAVOTNICTVÍ.
Předepisování náhražkové drogy 
subutex bude více regulované 

36 TELEKOMUNIKACE
Výpadek tržeb přes terminály Sazky 
nahradili operátoři novými kanály 

38 ZPRACOVATELSKÝ PRŮMYSL
Glencore a ADM budou s Babišovým 
Agrofertem bojovat o řepku 

42 NÁJEMNÍ BYDLENÍ
Zahraniční investoři v Česku čekají 
zájem o pronájmy 

44 SERGE MORELLI
V rámci asistenčních služeb se vyvíjejí 
velmi neobvyklé trendy

46 SVĚTOVÝ PODNIKATEL ROKU 
Byznysmeny z celého světa letos 
porazila žena - Olivia Lum ze Singapuru 

48 EURO REGIONAL
Tématem setkání v Hradci Králové bylo 
zdravotnictví

50 KOMENTÁŘ PAVLA PÁRALA
Když stát do byznysu nezasahuje, 
firmy si poradí i v českém prostředí 

52 ČTENÁŘSKÝ DENÍK
Kniha Umaira Haqueho Nový 
kapitalistický manifest: budování 
výrazně lepšího byznysu

příloha
RAKOUSKO
Spolupráce s Českou republikou 
a vzájemné vztahy obou zemí

global
80 YANDEX

Ruský internetový vyhledávač 
úspěšně vstoupil na burzu

84 USA
V americkém státě Utah už je možné 
platit i pamětními mincemi. Zlato 
jako platidlo chce rehabilitovat také 
Evropská unie

88 RUSKO-ČÍNA
Ruskému plynu se otevírá nová cesta 
do Číny. Peking však nečeká a hodně 
nakupuje také v zemích Střední Asie

KOMENTÁŘ JEFIMA FIŠTEJNA
Mít svého člověka v pozici šéfa MMF 
je dnes pro Evropskou unii otázkou 
života a smrti 
MEDIÁLNÍ REVUE 
Evropští věřitelé tlačí na Atény, aby 
zřídily fond národního majetku

hyde park
POLITIKA
Od současné vlády se nedočkáme 
odpovědi na tři velká ekonomická 
témata: spravedlivé daně, reálná cesta 
k euru a program boje proti korupci 
EVROPSKÁ UNIE 
Z EU se stává do sebe uzavřená 
pevnost. Bez férové konkurence 
budeme za světem zákonitě zaostávat 
MANAŽERSKÝ PANEL: 
ZDRAVOTNICTVÍ 
Systém kompletní zdravotní péče 
„zdarma“ pro všechny je z finančního 
hlediska neudržitelný.
PRÁVO & DANĚ: FIKTIVNÍ SÍDLA 
Vlastníkům nemovitostí, kteří 
pronajímají své prostory firmám, 
se rýsuje účinný nástroj v boji 
proti fiktivním sídlům společností. 
Novelu obchodního zákoníku začal 
projednávat Parlament 
KÁVA S MARTINEM KROBEM 
Šéf společnosti M Motors, která dováží 
vozy Mitsubishi do ČR a na Slovensko, 
chce letos na českém trhu prodat 
1600 aut a mezi nimi i pár 
elektromobilů

light
MUZEA
Nejznámější muzeum voskových 
figurín letos oslavuje výročí své 
zakladatelky Marie Tussaudové 
VÝTVARNÉ UMĚNÍ 
Během historické události se 
v londýnské aukční síni Sotheby’s 
poprvé draží na dvě stovky českých 
uměleckých děl 
JAN HASENÖHRL 
Až do letošního roku jsme nedostali 
od města nebo státu ani korunu, 
říká ředitel Českého národního 
symfonického orchestru 
RESTAURACE
Podnik La Dégustation Bohéme 
Bourgeoise, který svého času vyvolal 
malou gastronomickou explozi, se 
na první pohled výrazně nezměnil. Jak 
se ale věci mají doopravdy?
AUTA: AUDI A6
Nová generace A6 nepotřebovala být 
nějak zvlášť dobrá. Ale naštěstí je!

92

93

94

96

97

98

99

100

104

106

108

110


